
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    820    DEL     24/11/2015 

ATTIVAZIONE  MOBILITÀ  IN  ALLOGGIO  E.R.P.  IN  FAVORE  NUCLEO 
FAMILIARE G.M. - ART. 15 REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE E LA 
GESTIONE  DEGLI  ALLOGGI  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA 
(E.R.P.) APPROVATO CON DEL. C.C. N. 79 DEL 28/10/2009. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SERVIZI SOCIALI E FAMIGLIA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 868 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 820 del 24/11/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA  la  graduatoria  di  mobilità,  approvata  con  Det.  Dir.  614  del 
08/09/2015, stilata  a  i  sensi  della  L.  R.  24/2001 e dell'art.  15 del  nuovo Regolamento 
regolamento per la disciplina d’accesso all’edilizia residenziale pubblica e permanenza negli  
alloggi del Comune di Cattolica, approvato con Del. C. C. n. 79 del 28/10/2009;

VISTO  che  al  primo  posto  della  predetta  graduatoria  di  mobilità  risulta  il/la 
sig./sig.ra G. M., assegnatario di alloggio ERP n. 024200 0105 mq.  90,97, alloggio con 
standard abitativo per 5/6 persone, nucleo familiare composto dal medesimo e dal/dalla  
sig./sig.ra D. B. G.;

RICHIAMATA  la  comunicazione  di  A.C.E.R.(Azienda  Casa  Emilia  Romagna  di 
Rimini) prot. 4932 del 06/08/2015, assunta al protocollo del Comune di Cattolica al n. 
27913 del  10/08/2015, con la  quale si  comunica la disponibilità dell'alloggio n.  025900 
0317, di superficie utile di mq. 45,83, alloggio con standard abitativo per 1/2 persone;

VERIFICATA la mancanza di cause ostative in capo al richiedente a dare seguito alla 
domanda per l'accesso alla graduatoria di mobilità ed il rispetto delle norme previste dal  
predetto regolamento comunale per l'accesso all'ERP, in particolare l'art. 15;

PRESO ATTO della disponibilità da parte del nucleo familiare del/della sig./sig.ra G. 
M. al trasferimento dall'alloggio attualmente occupato n. 024200 0105 all'alloggio ERP n. 
025900 0317;

CONSIDERATO che l'assegnatario titolare della mobilità in parola avrà  30 giorni di  
tempo  per  riconsegnare   libero  da  cose  e  persone  l’alloggio  ERP  n.  024200  0105, 
attualmente occupato, a decorrere dalla consegna da parte dell’Ente Gestore – A.C.E.R  

                                                                      
VISTO il T.U.EE.LL. di cui al D. Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

VISTI lo Statuto Comunale                                        

                                                                      
                                             D E T E R M I N A                             
                                                                        

1. - di  attivare,  per le  motivazioni sopra esposte, la  mobilità negli  alloggi  di E.R.P. 
prevista dall’art. 15 del nuovo Regolamento regolamento per la disciplina d’accesso 
all’edilizia residenziale pubblica e permanenza negli alloggi del Comune di Cattolica, 
approvato con Del. C.C. n. 79 del 28/10/2009, nei confronti del/della sig./sig.ra G. 
M., nucleo composto dal medesimo e dal/dalla sig./sig.ra D. B. G., già assegnatario 
dell’alloggio n. 024200 0105, superficie di circa mq. 90,97;

2. - di dare atto che il cambio sarà effettuato nell'alloggio di risulta, libero ed idoneo, 

Pratica n. 868 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 820 del 24/11/2015 Pag. 2 di 3



n. 025900 0317 sito in Cattolica, superficie utile mq. 45,83;

3. - di dare atto che l'assegnatario titolare della mobilità in parola, ai sensi del predetto 
Regolamento ERP, avrà  30 giorni di tempo per riconsegnare  libero da cose e 
persone l’alloggio attualmente occupato n. 024200 0105, a decorrere dalla consegna 
da parte dell’Ente Gestore – A.C.E.R  dell'alloggio sito in Cattolica n. 025900 0317;

4. - di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

POLITICHE PER LA CASA SERVIZIO TRIBUTI

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO ANAGRAFE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/11/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 868 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 820 del 24/11/2015 Pag. 3 di 3


